Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Questiones: de paruulis Iudeorum Baptisandis: a
co[m]mumi doctorum assertione dissidentes**

Zasius, Ulrich

[S.I.], 1508

Prima questio

[urn:nbn:de:bsz:31-271665](#)

Prima questio. An

iudei infantes: sint invitit pa
rentibus: ad baptismum
aferendi.

Missideri inter litteratos: per quā maxime:
necum dubitari consuerit. Infantes iur
deorum: an ne invitit sint parentibus: ad
baptismi latacra aferendi. Monet con
trouersiam: qd hinc salutis sacramentum
preferri. illinc patris pietas preualere creditur. Negativa
pars (quam summorum sententia virorum adserit) istac
inititur conclusione. Infantes iudeorum non esse: nec per
principes: nec alios quoscumq; parentum voto reclamā
te: ad baptismū abstrahendos. Immo (vt non nullorum
subsequitur opinio: que tamē sub dubio remanet) ipsos
ita baptisatos (quoniā charactera nō recipiunt) baptismu
tis (quo iniciari sunt) perfusionem: nullius esse momenti

Negati
ua ps.

Vltis hec conclusio argumentis con
flictitur. Siquidem (vt prima ratione
vtar) Si dicta partulorum abreptio li
ceret. id fortasse secessit potissimum
pretextu: fieri posse. vt pote quod iur
deos (iuxta canonice legis auctoritatem: p erpetue seruitu
ti propria culpa submisit. At hoc nō est verum: liberi em
sunt iudei non servi. Tum qd dominia possessiones com
mertia bonorum suorum: mancipia habere: contra chris
tianos prescribere: in iudicio stare possunt: que omnia si
serui essent: ab eis prouersus abnegarentur. Nec ad rem
pertinet: quod lex canonica eos seruos vocat: non em de
e d.c.
e s.

Pris
ratio p
re nos
gatua

in. c. et
si de ius
deo

A V

De iudeis

servitute illud civili: sed subiectione q̄ tradam suppressio
nis; intelligendum venit.

a c. iudei, ij. de iude. Et no. in. c. porro, xri. q. iiiij. fa. l. nemo. L. de
iude. c. multorum. e. ti. glo. in. c. iudei. de cose. dist. iiiij. cum si.
b l. ij. ff. de his qui sunt sui vel al. iur. Et latius prosequitur Lat.
in. c. qui sincera. xlvi. dist.

Ratio
confir
mato /
ria
d
de cons
uer, in
iude,
e ca.
gaudes
mus, d
duo,

ttrabimis p̄missa v̄l eo maxime: q̄tq̄d patriam
i habent iudei potestatem, nam & idipsum pontis
ficum sc̄ita recipiunt: matrimonia quicq̄ eorum
istis t̄cht nuptiae: q̄tq̄d neutra in servis toleratur. Q̄
porro iudei (vt diximus) seruos possident: et idens est pro
eoriū ingenuitate argumentū. Nam (pro Modestini sen-
tentia) alios possidere non possent, si ab alijs ipsi posside-
rentur. Addimus q̄tq̄d bona sua in emphiteosim iudei
b conserre: colonos habere: & (vt semel finiā) omnia ipsi:
que liberis hominibus competunt, posse videntur. Itaq;
propter servitutem: qua infamantur, non est eis vis ins-
ferenda.

f tolerantur No. glo. in s̄ti. de nup. p. l. c. ii ancillis. L. de incest. nups
g sententia rex. in. l. lib. homo. S. quisq; ff. de adquirēn. re do. in
il. sic euclier. ff. de adul.
b conserre Ar. d. c. multorum de iudeis.
c videntur ut patet per discursum extra de iude. et L. et

Sedā
rō a iu
re natu
re sum
pta

Vod vero secundo loco pugnat, naturalis est ne-
q xus, dederimus enim per impossibile eos esse ser-
uos, quia tamen educatio liberorum: naturali in-
re parentium est, domini temporales (q̄tq̄d in civilibus
late eorum potestas pateat, iuris naturalis violare vincula
non quietant.

b liberorum Insti. de sur. nat. gen. & ciui in p̄mis.
Eorum vt est rex. in. l. locū. S. ex eo. ff. de vſu fru. ibi plenissimā vo-
tu coherence habere: & facit. l. qui seruū. ff. de ver. ob. l. quid ergo?

Prima questio

§.i,ff, de le,i, et pulcher tex,in,l,i,L, de emen,ser,in,prin,
2 non queit insti,e,ti,h,sed naturalia t in ti,de legit,ag,succel,ti
§,si,l,qd attinet in si,ff, de reg,aur.

Ccedat; q dominorum illa in seruos potefasco?
a ercta in tantum est, vt nec maior quidem asperi
tas permissa sit, Id enim dicit Antoninus consti
tuit. At hec vel maxima foret asperitas; diripi viscera pa
rentum filios. Iam vero & separatio filij a patre: eper impe
ratorem Constantinum expresse prohibet. Quis enim inquit
ferat: liberos a parentibus: a fratribus sorores: a viris con
tinges segregari. Et pro Vlpiani testimonio: Si cum fun
do: villicus legatur, vxores quoque & filios contineri. Nec
enim (vt idem ait) duram separationem iniunxit creden
dam est. Scenola quoque: seruos existimat: comprehens
di legato: respondit, non legato. Sed ad patrem natura
lem: pietatis intentu pertinere. Nec etiam heres: patrem sus
cum legatum: prestare cogitur, q nature vis impeditat.

iii Antoninus in,l,i,in,fi,cum l,se,ff, de his qui sunt sui Insti,et
ti,h,fi.
n inquit in,l, possessioni. L,com, vtri,iud,
o Ulpiani in,l,questioni, h,vxores, ff, de fun,instru,tex,est in,L
plerumq, ff, de edil,edi, ibi si separari non possunt sine magno incon
modo vel pietatis ratione offensa, re,
p respondit in,l, v,orem, h, codicallis, ff, de le,iii,
q prestare per no,in,l,si doctus, h, qui confite,ff, de le,ii,

Dicitur ad omnia: filios ita baptisatos: in eum
protehi statum, quo patribus indigentibus:
a subvenire nequeant, christi fidelibus em in deo
rum communione: Concilij Toletani decre
to interdicatur. At illud divino precepto (quo iubetur
o decre
to i,ca
ludi cui
capi,se
gryph, a
qst,ia

De iudeis

Hoc notare parentes (obuiare quis non videat? Que cum ita sint: filium a patre in casu proposito questionis: iudicata servitute vel recepta; ad baptisma diripiendum non esse manifeste conuictum putabitur.